
-----------------------

27/03/2024 | Praha



ZÁKLADNÍ INFORMACE O PROGRAMU

mezinárodní výměnný program Evropské komise

není součástí programu Erasmus+

39 zemí Evropy

1 - 6 měsíců

až 1100 EUR / měsíc

jakýkoliv obor podnikání



ZAČÍNAJÍCÍ PODNIKATEL

• min 18 let
• max 3 roky podnikání
• není potřeba živnosťák ani IČO
• alespoň ½ roku v ČR
• po návratu nemusí začít podnikat

HOSTITELSKÝ PODNIKATEL

• podniká alespoň 3 roky
• vlastní nebo řídí firmu v dané zemi
• chuť spolupracovat a předávat zkušenosti



JAK PROBÍHÁ ÚČAST V PROGRAMU

NÁPAD

REGISTRACE

PŘÍPRAVA

UKONČENÍ

KONZULTACE

SÍŤOVÁNÍ

POBYT



JAK PROBÍHÁ ÚČAST V PROGRAMU

NÁPAD

REGISTRACE

PŘÍPRAVA

UKONČENÍ

KONZULTACE

SÍŤOVÁNÍ

POBYT

Mám podnikatelský záměr.
Vím kdy bych chtěl/a vycestovat?
Vím kam bych chtěl/a vycestovat?
Vím na jak dlouho?
Kontaktuji svou zprostředkovatelskou 
organizaci.



JAK PROBÍHÁ ÚČAST V PROGRAMU

NÁPAD

REGISTRACE

PŘÍPRAVA

UKONČENÍ

KONZULTACE

SÍŤOVÁNÍ

POBYT

Zjistím jak vyplnit registraci.
Aktualizuji si své CV.
Připravuji business plán.
Přemýšlím o tom kdy, kam, na jak 
dlouho a ke komu…



JAK PROBÍHÁ ÚČAST V PROGRAMU

NÁPAD

REGISTRACE

PŘÍPRAVA

UKONČENÍ

KONZULTACE

SÍŤOVÁNÍ

POBYT

Vyplním registraci.
Nahraji prokonzultované CV.
Nahraji schválený business plán.
Zprostředkovatelská organizace 
mou registraci schvaluje.



JAK PROBÍHÁ ÚČAST V PROGRAMU

NÁPAD

REGISTRACE

PŘÍPRAVA

UKONČENÍ

KONZULTACE

SÍŤOVÁNÍ

POBYT

Získávám přístup do databáze podnikatelů.
Hledám hostitele v databázi i mimo ní.
Řeším kdy a kam.
Nacházím vhodné hostitele, spojím se s 
nimi online, domlouvám se na spolupráci 
s jedním z nich.



JAK PROBÍHÁ ÚČAST V PROGRAMU

NÁPAD

REGISTRACE

PŘÍPRAVA

UKONČENÍ

KONZULTACE

SÍŤOVÁNÍ

POBYT

Společně s hostitelem připravuji plán 
aktivit, na kterých budeme během pobytu 
s hostitelem pracovat.
Odevzdávám plán, probíhá schvalování.



JAK PROBÍHÁ ÚČAST V PROGRAMU

NÁPAD

REGISTRACE

PŘÍPRAVA

UKONČENÍ

KONZULTACE

SÍŤOVÁNÍ

POBYT

Odlétám do hostitelské země.
Docházím pravidelně do firmy k hostiteli, 
pracujeme na tom, na čem jsme se dohodli.
Vylepšuji svůj podnikatelský plán, pracuji na 
rozvoji podnikatelských kompetencí.



JAK PROBÍHÁ ÚČAST V PROGRAMU

NÁPAD

REGISTRACE

PŘÍPRAVA

UKONČENÍ

KONZULTACE

SÍŤOVÁNÍ

POBYT

Končím svůj pobyt, odlétám domů.
Vyplňuji Feedback Questionnaire.
Vyplňuji Success Story.
Dostávám poslední platbu, vše je ukončeno.



FAQs

V jakém jazyce mohu pobyt absolvovat?
V jakémkoliv jazyce EU (angličtina, němčina, čeština/slovenština, …)

Jak probíhá výplata stipendia?
Každý měsíc, vyplácí RERA na tvůj účet.

Mám už několik let živnostenský list, ale nepodnikám, vadí to?
Nutná individuální konzultace, lze vyjet i tak.

Jak se řeší praktické otázky jako ubytování, strava, MHD, atd.?
Každý si řeší sám, hostitelský podnikatel může pomoci.

Existuje hostitel, ke kterému vyjet nesmím?
Neměli byste mít předchozí vazby např. z letní brigády atd.

Nemám české občanství, vadí to?
Nevadí, vycestovat mohou i cizinci, důležité je pravidlo 183 z 365 dní v ČR.



PŘÍKLADY Z PRAXE - fotografie, design & marketing

Začínající podnikatelka LENKA - ČR

• baví jí fotografie a grafický design
• ve volných chvílích spravuje soc. sítě

• chce si založit svoje studio (foto/video, grafika)
• chce se naučit více využívat video v online 

marketingu

Hostitelský podnikatel PHIL - VELKÁ BRITÁNIE

• vlastní tvůrčí a marketingovou agenturu, uvádějí na 
trh počítačovou hru

• chce s firmou růst, ale k tomu potřebuje dobrou 
prezentaci na sociálních sítích

• hledá fotografa, který bude schopný připravovat 
kvalitní obsah na sociální sítě

Pobyt 4 měsíce
• M1 - Lenka orientace ve firmě, nastavení spolupráce, setkání s klienty, Phil naučí Lenku jak získat klienty a jak si je udržet
• M2 - Lenka naučí Phila s produkty Adobe a proces videa od scriptu po postprodukci, Phil Lence vysvětlí aspekty svého 

businessu, zahajují společně 2 foto a video projekty
• M3 - společně pracují na projektech, Lenka pomáhá s administrativou ve firmě, Phil pro Lenku organizuje kurz v softwaru
• M4 - Phil pomůže Lence s úpravou jejího business plánu, finalizují foto a video projekty



PŘÍKLADY Z PRAXE - kultura & kreativní průmysl

Začínající podnikatel MICHAL - ČR

• založil studio specializující se na práci s publikem v 
kulturních a kreativních průmyslech

• chce lépe pochopit co obnáší řízení firmy podnikající 
v kultuře, naučit se pracovat se zaměstnanci a 
plánovat finanční aspekty podnikání

Hostitelský podnikatel JENSEN - DÁNSKO

• provozuje kreativní prostor kde hostí umělce

• chce pomoci s přípravou marketingové strategie a 
zlepšit používání nástrojů pro řízení (task 
management tools)

Pobyt původně na 4 měsíce, poté prodloužení o další 2 měsíce
• M1 - Jensen uvede Michala do dění, odprezentuje vizi a strategii firmy, Michal se seznámí s projekty, společně budou pracovat 

na interviews s klienty
• M2 - Michal bude pracovat s marketingovým týmem, společně připraví novou marketingovou strategii, Michal pomůže s 

přípravou festivalu
• M3 - Michal bude pokračovat s interviews a bude zjišťovat jak přistoupit k změnám v kreativním procesu, společně budou 

pracovat na přípravě festivalu
• M4 - společně budou realizovat festival, Michal provede audit zapojení publika do akce, Jensen poskytne feedback na jeho práci
• M5 a M6 - Michal pomůže s přípravou nového webu, Michal připraví SWOT na marketingové aktivity, společně budou připravovat 

nový projekt, který bude Jensen v budoucnu realizovat



PŘÍKLADY Z PRAXE - vzdělávání, trénink & komunita

Začínající podnikatelka KARLA - ČR

• chce si založit agenturu na vzdělávání v nenásilné 
komunikaci 

• chce se naučit jak řídit tým a firmu a jak organizovat 
vícedenní pobyty pro klienty

• chce zlepšit své znalosti v nenásilné komunikaci

Hostitelský podnikatel MARTA - ŠPANĚLSKO

• řídí komunitní centrum zaměřené za životní 
coaching, sociální témata, nenásilnou komunikaci

• chce výpomoc do týmu a propojit se s někým 
podobným v zemích střední Evropy

Pobyt na 6 měsíců
• M1 - úvod do firmy, společná setkání, networking s partnery, zapojení do současných projektů
• M2 - management práce se skupinou, zapojení do každodenních činností centra
• M3 - pomoc s přípravou workshopů, vzdělávání v oblasti nenásilné komunikace
• M4 - realizace workshopů, evaluace dosažené práce, úprava business plánu Karly, příprava strategie pro rozvoj Marty centra
• M5 - Karla povede své workshopy, pomoc s provozními činnostmi ve firmě
• M6 - feedback na vedení workshopů, Marta dále trénuje Karlu v nenásilné komunikaci, příprava pro Karlu na shánění vlastních 

klientů



KONTAKT

Zdeněk Hanzal
hanzal@rera.cz

731 503 328

Barbora Pajerová
pajerova@rera.cz

736 410 221

rera.cz/eye
Regionální rozvojová agentura jižních Čech

mailto:hanzal@rera.cz
mailto:pajerova@rera.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16

